
DAL 27 AL 29 OTTOBRE 2022



Scuola siciliana del secolo XVIII
“Santa Rosalia riceve l’Eucarestia” 
Dipinto ottagonale ad olio su alabastro in cornice in 
legno e tartaruga di mare con puntali in bronzo dorato.

85

Prima Tornata
giovedì 27 ottobre 2022
ore 18.30 | Dal n.1 al n. 160
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1 Lampada da tavolo 
Decorata a mosaico con vetri colorati. 

Secolo XX. Cm h 55 
120,00 €

2 Lotto di due sculture in bronzo 
Il lotto è composto da un mezzo busto di giovinetto e da una 
figura di giovane pescatore. Basi in marmo. Il mezzo busto è 
firmato De Martino la figura ha una firma indistinta. Fine se-

colo XIX. Cm h 41 (figura di pescatore), cm h 15 (mezzobusto), 
entrambe le misure comprendono le basi 

80,00 €

3 Gentiluomo e gentildonna 
Due piccole statue in antica porcellana policroma.

Francia. Fine secolo XIX. Cm h 25 
120,00€

4 Quattro gruppi 
Porcellana policroma e biscuit. Secolo XX. 

100,00€
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5 Lume 
Rame dorato con fusto in cristallo e porcellana. 

Secolo XX. Cm h 54 
150,00€

6 Orologio da tavolo 
Antimonio dorato con placche in porcellana policroma 

e figure di amorini. Cm h 37x47 
150,00€

7 Due dipinti su piatti 
Olio su porcellana raffiguranti marine con barche di pescatori. 
Uno dei due firmato G. Contino. Cm d 39 (contino); cm d 34 

150,00€

8 Coppia vasi 
Antica porcellana decorata con motivi floreali policromi 
su fondo oro (restauri). Francia. Secolo XIX. Cm h 26,5 

150,00€
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11 Bambino Gesù 
Scultura in cera policroma con vesti in stoffa (rotture alla gam-

ba sinistra). Il tutto in teca in legno. Secolo XIX. Cm 33 
250,00€

12 Antichi strumenti da allevamento 
Metallo. Secolo XIX 

80,00€

10 Bambin Gesù con carillon 
Cera policroma in custodia (lievi danni ad un braccio  

e mancante di un dito della mano destra). 
Secolo XX. Cm 25 

80,00€

9 Due porta champagne 
Sheffieled. Secolo XX. Cm h 24, cm d 23 

100,00€
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13 Coppia candelieri 
Bronzo dorato con figure femminili stilizzate.

Francia. Epoca impero. Cm h 35 
120,00€

14 Coppia di piccoli candelabri a due luci 
Antico sheffield inciso. Inizi secolo XX. Cm h 15 

100,00€
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17 Tavolo richiudibile 
Mogano scolpito. Inghilterra. Inizi secolo XX. 

Cm 90x90 h75 
250,00€

18 Cassettone con ribalta e quattro cassetti 
Mogano con perfili in bosso. Inghilterra.

Secolo XX. Cm 118x53 h 103 
250,00€

19 Libreria girevole 
Mogano con intarsi in bosso sul piano.
Inghilterra. Secolo XX. Cm 45x45 h 85 

180,00€

20 Inginocchiatoio 
Noce scolpito con crocifisso nella parte centrale e colonne

sui laterali. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 50x55 h 85 
150,00€
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21 Cassettone 
Palissandro con intarsi in bosso a motivi floreali. 

Sicilia. Secolo XX, stile Luigi Filippo. Cm 130x49 h 104 
300,00€

22 Cassettoncino a due cassetti 
Noce scolpito. Sicilia. Inizi secolo XIX. 

Cm 64x36 h 80 
300,00€

24 Piccolo secretaire 
Noce con intarsi in rame dorato e madreperla a motivi floreali, 
piano in marmo bianco e applicazioni di bronzi dorati. Francia. 

Epoca Napoleone III. Cm 68x35 h 140 
300,00€

23 Baule 
Vari materiali con decorazioni a motivi ornamentali 

e floreali. Fine secolo XIX. Cm 77x46 h 63 
150,00€
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25 Divano 
Mogano con intarsi in bosso a motivi floreali e vegetali.

Sicilia. Epoca Luigi Filippo. Cm 160x60 h 100 
300,00€

26 Grande libreria 
Legno, colonne scolpite a figure femminili, capitelli corinzi e 

motivi vegetali. Parte superiore in legno dorato e intagliato con 
foglie d’acanto. Secolo XIX. Cm 273x50 h 191 

1.500,00€

27 Pianta della città di Palermo 
Incisione su carta. Secolo XIX. Cm 13x13 

100,00€

28 Scuola inglese della fine del secolo XIX
“Paesaggi montuosi” 

Coppia di dipinti ad olio su tela in cornici in legno dorato.
Cm 46x22 
150,00€
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29 Scuola fiamminga fine secolo XIX 
“Natura morta di frutta” 

Dipinto ad olio su rame in cornice in legno. Cm 20x25 
300,00€

30 FRANK BRANGWYN (1867/1956) “Adorazione 
dell’immacolata dopo il terremoto di Messina” 

Incisione su zinco in cornice. Cm 67x95 
1.800,00€

31 Pierre Petit Gerard (1852/1933) 
“Ritorno dalla guerra” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 
Cm 33x25 
500,00€

32 Ritta Boemm (1868/1948)  
“Figura di bimba” 

Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno dorato.  
Cm 40x30 
300,00€
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33 Charles Euphrasie Kuwasseg (1838/1904)
“Paese in riva al fiume con figure” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 33x24 
800,00€

34 Scuola francese della fine del secolo XIX
“Scena di vita familiare” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.
Siglata Art. Cm 40x60 

250,00€

36 Carlo Bossoli (1815/1884) “Scorcio di città con figure” 
Acquerello su carta in cornice in mogano (lieve strappo nella 

parte sinistra). Datato 1863. Cm 24x35,5 
800,00€

35 Paul Mallet (1845/1911) 
“Paesaggio con ruderi e figure” 

Grande dipinto ad olio su tela con cornice in legno dorato. 
Cm 115x176 

1.500,00€
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38 Souvenir Albano 1836 
Disegno su carta in cornice legno inciso e dorato raffigurante 

componenti delle famiglie Chigi, Doria e Serlupi. Firmato Flavio 
Chigi. Cm 32x43 

100,00€

39 Scuola francese inizi secolo XIX 
“Paesaggi con figure nel bosco” 

Coppia di dipinti ad olio su tela in cornici in legno dorato
(danni ad entrambe le tele e rinfoderi). Cm 110x113 

1.200,00€

40 Scuola napoletana del secolo XIX  
“Figura di nobiluomo con armatura” 

Dipinto ad olio su tela con cornice in legno scolpito e dorato. 
Cm 55x41 
800,00€

37 Scuola francese del secolo XIX “Offerta al pellegrino” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 47x60 

300,00€
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41 Brocca 
Antica ceramica decorata a motivi ornamentali e vegetali poli-

cromi su fondo bianco. Nord Italia.
Metà secolo XIX. Cm H 22

100,00€

43 Due albarelli 
Antica maiolica decorata a motivi floreali e geometrici policro-

mi su fondo crema  (rotture al collo su uno dei due).  
Metà secolo XIX. Cm h 25 

250,00€

44 Grande albarello 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali e vegetali in blu 
su fondo azzurro (feliure sul collo e lievi mancanze di smalto). 

Caltagirone. Metà secolo XVIII. Cm h 31,5 
300,00€

42 Tre albarelli 
Antica maiolica decorata a motivi floreali
 e geometrici policromi su fondo crema. 

Metà secolo XIX. Cm h 19 
300,00€
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45 Albarello 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali e vegetali su 

fondo azzurro (sbeccatura e mancanza sul collo). Caltagirone. 
Secolo XVIII. Cm h 29 

300,00€

46 Vaso sferico 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 
giovane soldato, sul retro motivi ornamentali policromi (man-

canza alla base, cadute di smalto e difetti di cottura). 
Sciacca. Secolo XVIII. Cm h 26 

600,00€

47 Particolare scaldino a forma di pesce 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali policromi su 
fondo bianco (lieve sbeccatura sul collo). Ariano Irpino. Inizi 

secolo XIX. Cm 30 h 15 
250,00€

48 Particolare scaldino a forma di pesce 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali policromi.

Caltagirone. Inizi secolo XIX. Cm 25x14 
300,00€
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49 Particolare scaldino a forma di libro 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali e floreali poli-
cromi (piccola sbeccatura sul collo). Puglia. Fine secolo XVIII. 

Cm 22x7,5 
400,00€

51 Anfora a due manici 
Antica maiolica a motivi floreali policromi su fondo crema. 

Caltagirone. Datata sul retro 1901. Cm h 63 
300,00€

52 Vaso 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali policromi su fondo 

giallo. Caltagirone. Secolo XIX. Cm h 34 
250,00€

50 Due fiasche 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali e floreali a rilievo su 
fondo verde ed azzurro. Caltagirone. Le fiasche sono rispettiva-

mente datate 1801 e 1805. Cm h 20x16 
400,00€
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53 Brocca 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali policromi.

Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 21 
400,00€

55 Bottiglia 
Antica maiolica con medaglione centrale raffigurante figura di 

ragazza e sul retro motivi floreali e vegetali policromi (lievi segni 
di usura). Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 23 

350,00€

56 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 
profilo di uomo con cappello, sul retro motivi geometrici e flo-
reali policromi (lievi sbeccature sul collo e sulla base). Sciacca. 

Secolo XVIII. Cm h 20 
400,00€

54 Coppia di versatoi 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali e floreali policromi 
(restauri sui beccucci). Caltagirone. Secolo XVIII. Pubblicate 

nel volume “La maiolica siciliane dalle origini all’ottocento” di 
Antonio Ragona, ed. Sellerio, Palermo, pag. 161. Cm h 20 

600,00€
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57 Albarello 
Antica maiolica con medaglione centrale con iscrizione IHS,
sul retro trofei policromi (feliure trasversale sul retro e lievi 

sbeccature). Burgio. Secolo XVIII. Cm h 22 
400,00€

58 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione raffigurante profilo di 
uomo con elmo, sul retro trofei policromi (sbeccatura sul collo e 

lievi difetti di cottura). Sciacca. Secolo XVIII. CM h 28 
600,00€

60 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 

profilo di uomo, sul retro trofei e testa di animale fantastico 
(sbeccature alla base). Sciacca. Secolo XVIII. Cm h 26 

400,00€

59 Tre albarelli 
Antica maiolica decorata al centro con medaglione centrale con 
putto alato, sul retro trofei e strumenti musicali (grossa feliure 
su uno dei tre, lievi sbeccature). Burgio. Secolo XVIII. Cm h 20 

1.000,00€
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61 Coppia albarelli 
Antica maiolica decorata con fiori all’interno di un medaglione 
e motivi ornamentali su fondo bianco (evidenti restauri su uno 

dei due e feliure sull’altro). Siglati sul retro.
Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 20 

250,00€

62 Vaso sferico 
Antica maiolica decorata con lettere e motivi ornamentali 

policromi su fondo bianco (mancanza alla base). Malvica. Inizi 
secolo XIX. Cm h 18,5 

200,00€

64 Vaso sferico 
Antica maiolica decorata con lettere e motivi ornamentali 

policromi su fondo bianco (segni di usura). 
Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 23 

250,00€

63 Sei albarelli 
Antica maiolica con lettere sul davanti e motivi ornamentali 
policromi (feliure e lievi mancanze). Malvica. Inizi secolo XIX. 

Misure comprese tra i Cm h 18 e 25 
800,00€
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65 Vaso sferico 
Antica maiolica decorata con lettere e motivi ornamentali poli-
cromi su fondo bianco (grande feliure e mancanze sia alla base 

che al collo). Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 24,5 
200,00€

66 Due albarelli 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali e floreali policromi 
su fondo bianco (restauri sul collo ed al centro della maiolica 

nel più grande dei due). 
Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 24; cm h 20 

250,00€

68 Cilindro 
Antica maiolica con lettere sul davanti e motivi ornamentali 

policromi (restauri sul collo e sulla base).  
Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 22,5 

250,00€

67 Ciotola 
Antica maiolica con lettere sul davanti e motivi ornamentali 
policromi (feliure). Malvica. Inizi secolo XIX. Cm h 11 d 20 

150,00€



20 www.galleriasarno.it1^ TORNATA TM www.galleriasarno.it1^ TORNATA

69 Particolare bottiglia 
Antica maiolica decorata con profilo di ragazza e motivi vegetali 

policromi (lievi restauri sul piede e sulla parte finale del collo). 
Caltagirone. Fine secolo XVI. Cm h 29 

1.500,00€

70 Grande albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale 

raffigurante San Giacomo e trofei in giallo su fondo azzurro 
(evidenti restauri e ricostruzioni della parte superiore).

Collesano. Datata 1667. Cm h 30,5 
600,00€

72 Importante albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 

leone rampante contornato da ghirlanda di fiori e di frutta e 
con motivi vegetali in azzurro su fondo bianco (segni di usura). 

Trapani. Secolo XVI. Cm h 30 
1.500,00€

71 Coppia albarelli 
Antica maiolica decorata a motivi floreali policromi su fondo 

crema. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 19 
1.300,00€



21 www.galleriasarno.it1^ TORNATA TM www.galleriasarno.it1^ TORNATA

73 Importante albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 

leone rampante contornato da ghirlanda di fiori e di frutta e 
con motivi vegetali in azzurro su fondo bianco (segni di usura). 

Trapani. Secolo XVI. Cm h 30 
1.500,00€

74 Santa Caterina in Silvis 
Mezzobusto in antica maiolica decorata a motivi ornamentali 
policromi su fondo bianco. Sul retro iscrizione “Ioseph Lucci 

Santa Caterina in Silvis AD 1706”. Lazio. Cm h 34 
1.500,00€

75 Natività 
Pannello in antica maiolica policroma montato in cornice in 
legno scolpito e dorato a motivi ornamentali del secolo XVII 

(rotture e restauri). Probabile Urbino.
Secolo XVIII. Cm 48x39; cm 68x57 (con cornice) 

1.000,00€

76 Coppia di piccole brocche 
Antica maiolica decorata con figure e motivi floreali policromi. 

Savona. Fine secolo XVIII. Cm h 9 
150,00€
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78 San Calogero 
Scultura in terracotta policroma (mancante di una mano). 

Sicilia. Secolo XVIII. Cm h 35 
400,00€

79 Tabernacolo 
Legno dorato e scolpito con figure di putti 

e motivi ornamentali. Sicilia. 
Secolo XVIII. Cm 34x33 h 45 

150,00€

80 Reliquiario 
Bacheca in legno scolpito a foglia d’acanto 
e dorato contenente varie reliquie. Sicilia. 

 Secolo XIX. Cm 27x24 
400,00€

77 Due piatti 
Antica maiolica decorata a motivi floreali policromi su fondo 

bianco. Cerreto. Inizi secolo XIX. Cm d 28 e cm d 23 
100,00€
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82 Cristo con reliquiario 
Legno ebanizzato e bronzo inciso e dorato.

Francia. Secolo XX. Cm 31,5x18,5 h 82 
350,00€

83 San Sebastiano 
Scultura in cera policroma con putto nella parte superiore.

Base in legno dorato e campana in vetro soffiato.
Sicilia. Secolo XIX. Cm h 30 

300,00€

84 Figura di santa con angeli 
Scultura in legno policromo, vesti in stoffa, base in gesso dipinto 

e campana in vetro soffiato (mancanze sulle mani di tutti i 
personaggi  e base in gesso di epoca posteriore).

Fine secolo XVIII. Cm h 53 
150,00€

81 Drappo a mezzaluna 
Seta e ricami in oro a motivi floreali.

Sicilia. Secolo XIX. Cm 300x146 
300,00€
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85 Scuola siciliana del secolo XVIII 
“Santa Rosalia riceve l’Eucarestia” 

Dipinto ottagonale ad olio su alabastro in cornice in legno e 
tartaruga di mare con puntali in bronzo dorato. Cm 42x39 

1.500,00€

86 Scuola siciliana del secolo XVII  
“San Giuseppe con il bambino” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato (restauri).  
Cm 61x48 
600,00€

88 Scuola napoletana del secolo XVIII “San Pietro” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato (rinfodero e 

restauri). Cm 94x75 
500,00€

87 Scuola siciliana inizi secolo XIX  
“Grande natura morta di frutta” 

Dipinto ad olio su tela in cornice a canna spaccata
decorata sugli angoli con foglie d’acanto (vecchio rinfodero). 

Cm 100x140 
600,00€
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89 Scuola di Comte “Il brindisi” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 

Cm 48,5x71,5 
500,00€

90 Scuola napoletana del secolo XVIII “Scene sacre” 
Due dipinti ovali ad olio su tela in cornice in legno dorato

(rinfodero). Cm 63x52 
1.000,00€

91 Scuola napoletana del secolo XVII  “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 104x77 

1.500,00€

92 Scuola veneto cretese del secolo XVI “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su tavola, parquettata sul retro (restauri). 

Cm 52x43 
800,00€
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93 Scuola siciliana del secolo XIX  
“Madonna con bambino e San Giovannino” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 58x48 
500,00€

94 Scuola siciliana secolo XIX “Madonna con bambino” 
Dipinto a d olio su tela in cornice in legno dorato e inciso a 

motivi floreali (rinfodero). Cm 65x50 
400,00€

95 Scuola siciliana degli inizi del secolo XVIII 
“La Madonna della mela” 

Dipinto ad olio su tela (restauri sul viso, sul collo e sui laterali). 
Cm 154x104 

1.200,00€

96 Scuola fiamminga della fine del secolo XVIII 
“Bevitori all’osteria” 

Dipinto ad olio su tela (vecchio rifodero). Cm 47x35 
250,00€
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98 Joseph Nicolas Jouy (1809/?) “Figura di nobildonna” 
Dipinto ad olio su tela (lievi restauri). Datato 1863. 

Cm 136x100 
1.500,00€

99 La lettura 
Stampa acquerellata inserita in cornice in legno

dorato a vassoio. Secolo XIX. Cm 48x40 
150,00€ 100 Specchiera 

Legno dorato e scolpito a motivi ornamentali con putti stilizzati 
sui laterali. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 80x60 

500,00€

97 Scuola Frans Francken III “Scena di vita quotidiana” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno (rifoderato). 

Cm 36x55 
1.200,00€
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101 Specchiera 
Legno dorato e scolpito a canna spaccata.

Sicilia. Secolo XIX. Cm 72x59 (misure esterne) 
150,00€

102 Specchiera sagomata 
Legno dorato e scolpito a motivi vegetali (restauri).

Secolo XIX. Cm 98x67 
200,00€

103 Grande bacheca 
Legno decorato a finta tartaruga con applicazioni dorate con 

putti. Base in legno scolpito con quattro colonne laterali. Sicilia. 
Fine secolo XVIII. Cm 85x48 h 225 

500,00€

104 Elegante consolle 
Legno laccato e scolpito a motivi vegetali ed ornamentali dorati 

(mancante del marmo) su fondo bianco. Sicilia.
Secolo XVIII. Cm 170x66 h 98 

1.500,00€
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105 Grande consolle 
Legno laccato e scolpito a motivi ornamentali e vegetali dorati 
su fondo bianco. Piano in marmo bianco di epoca posteriore. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 195x70 h 100 
2.000,00€

106 Coppia di angoliere 
Legno ebanizzato con ricchi intarsi in rame dorato raffigurante 
quadrante di orologio. Francia. Secolo XIX. Cm 100x50 h 140 

800,00€

107 Tre poltrone 
Legno dorato e scolpito a motivi floreali e ornamentali. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 57x44 h 100 
800,00€

108 Cassettone a tre cassetti 
Noce  con intarsi in bosso a motivi geometrici e maniglie in 
bronzo dorato. Sicilia. Epoca Luigi XVI. Cm 120x55 h 100 

2.500,00€
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109 Inginocchiatoio 
Noce con intarsi in bosso a motivi geometrici. Calatoia a ribalta 
con due cassetti all’interno. Fine secolo XVIII. Cm 75x68 h 85 

1.200,00€

110 Tavolo basso 
Legno dorato e scolpito a motivi vegetali stilizzati con piano 

stoffa policroma. Inizi secolo XX. Cm 100x60 h 68 
500,00€

111 Scrittoio 
Noce e palissandro con intarsi in bosso a motivi geometrici. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 124x76 h 81 
400,00€

112 Coppia poltrone 
Mogano scolpito con figure di animali fantastici 

e motivi ornamentali (mancanti di seduta e schienale). 
Sicilia. Secolo XX. Cm 63x85 h 95 

250,00€
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113 Poltrona 
Braccioli e piedi in noce scolpito. 
Fine secolo XIX. Cm 66x60 h 125 

80,00€

114 Sei torcieri 
Legno scolpito e laccato fondo crema 

con decorazioni dorate (segni di usura, mancanze e danni). 
Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm h 58 

150,00€

115 Dodici torcieri 
Legno scolpito e dorato (segni di usura e rotture). 

Sicilia. Inizi secolo XIX. Altezze varie 
150,00€

116 Torciere 
Legno dorato e scolpito a motivi vegetali. 

Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm h 57 
120,00€
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117 Coppia reliquiari 
Legno dorato e scolpito a motivi floreali stilizzati 

e mascheroni centrali. Sicilia secolo XVIII. Cm 39x20 h 43 
500,00€

118 Coppia saliere 
Antico argento sbalzato e inciso. Marcato Palermo. 

Secolo XIX. Peso 323 gr. Cm h12 
120,00€

119 Quattro vasi e una lattiera 
Argento inciso e sbalzato. Inizi secolo XX. 

Peso gr. 823. 
200,00€

120 Oggetti vari 
Argento. Peso gr. 1.335 

150,00€
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121 Oggetti vari 
Argento. Peso gr. 867 

120,00€

122 Zuppiera 
Argento sbalzato e inciso a motivi floreali e ornamentali.  

Austria. Fine XIX. Peso 1.266 gr. Cm 30x19 h 22 
300,00€

123 Figura di prelato 
Cartografia in cornice in legno ebanizzato. 

Cm 36x28 
50,00€

124 Figure di giovani donne 
Coppia stampe in belle cornici in legno dorato e foglie stilizza-
te incise. Secolo XIX. Cm 68x50 (misure interne); cm 80x63 

(misure esterne) 
500,00€
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125 Figura di antenato 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato

a canna spaccata. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 104x78 
400,00€

126 Sacra famiglia 
Dipinto ad olio su tela. Copia da Rubens. 

Secolo XIX. Cm 50x50 
200,00€

127 Scuola siciliana inizi secolo XIX 
“Madonna incoronata con il bambino” 

Dipinto ad olio su tela (restauri e rinfodero). Cm 93x74 
150,00€

128 Scuola siciliana del secolo XIX 
“Ritratto di Calcedonio Scarpinato” 

Dipinto ad olio su tela. Datato 1846. Cm 88x70 
150,00€
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129 Scuola toscana fine secolo XVIII “Figure di prelati” 
Dipinto ad olio su tela (rinfoderato). Cm 78x60 

300,00€

130 Scuola romana fine secolo XVIII “Paesaggi con figure” 
Coppia di dipinti circolari ad olio su tela con cornici decorate a 

finta tartaruga. Cm d 26 
600,00€

131 Scuola napoletana del secolo XVIII  
“Natura morta di fiori” 

Dipinto circolare ad olio su tela applicata su tavola
in cornice in legno dorato. Cm d 22 

400,00€

132 Piccolo scrigno 
Legno scolpito e laccato con decorazioni floreali policrome su 

fondo ocra. Sicilia. Secolo XIX. Cm 26x20 h 13 
100,00€
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135 Piccolo candelabro a quattro luci 
Legno laccato, dorato e scolpito a motivi ornamentali 

su fondo bianco. Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm h 24 
100,00€

136 Coppia di grandi applique a due luci 
Legno laccato e scolpito con figure di angeli e motivi
ornamentali. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm h 110x30 

250,00€

133 Coppia candelabri a tre luci 
Vetro soffiato con figure di tritoni. 
Murano. Inizi secolo XX. Cm h 20 

200,00€

134 Anfore a due manici 
Metallo argentato decorato a motivi vegetali. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm h 32 
600,00€



37 www.galleriasarno.it1^ TORNATA TM www.galleriasarno.it1^ TORNATA

138 Musicante 
Piccola statua in bronzo dorato e finte pietre preziose

con base in smalto policromo con figure di vestali e putti.
Francia. Fine secolo XIX. Cm h 21 

80,00€

139 Braciere 
Rame dorato con figura di Arcangelo nella parte superiore. 

Sicilia. Secolo XIX. Cm d 50 h 80 
120,00€

140 Lampadario a sei luci 
Legno laccato con decorazioni floreali policrome
su fondo verde. Sicilia. Secolo XX. Cm h 85 l 80 

150,00€

137 Tre piccoli vassoi circolari 
Vetro decorato a motivi ornamentali con figure
di volatili in oro (rottura nel più grande dei tre). 
Fine secolo XIX. Cm d 25; cm d 19; cm d 17 

100,00€



38 www.galleriasarno.it1^ TORNATA TM www.galleriasarno.it1^ TORNATA

141 Piccola consolle a due cassetti 
Mogano con piano incassato in onice. Sicilia. Secolo XX. Cm 

58x33 h 90 
200,00€

142 Secretaire 
Mogano. Tre cassetti nella parte inferiore. Colonne laterali con 
figure egizie in bronzo dorato. Calatoia a ribalta con stampa 

policroma all’interno. Sicilia. Secolo XX. Cm 95x52 h161 
400,00€

143 Cassettone 
Noce con intarsi sui cassetti e sul piano.
Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 59x33 h 78 

200,00€

144 Quattro sedie 
Mogano e stoffa in damasco. 

Sicilia. Secolo XX. Cm 45x46 h 110 
150,00€
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145 Tavolo da gioco 
Mogano con perfili in bosso. All’interno scacchiera intarsiata. 

Sicilia secolo XIX. Cm 86x86 h 77 
120,00€

146 Tavolo tondo 
Legno dorato e scolpito con piede decorato con foglie d’acanto. 

Sicilia. Secolo XX. Cm d 110 h 78 
150,00€

147 Tavolino 
Legno laccato e dorato su fondo bianco. Piano incassato in 

marmo venato. Sicilia. Secolo XX. Cm 68x50 h 62 
150,00€

148 Sei sedie 
Mogano scolpito con piedi intagliati. Inghilterra.  

Fine secolo XIX. Cm 52x46 h 99 
150,00€
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149 Coppia di basi 
Legno scolpito e dorato a motivi vegetali e ornamentali. Sicilia. 

Secolo XVIII. Cm 58x58 h 35 
250,00€

150 Coppia comodini 
Noce con sportello e cassetto centrale e piano incassato in 

marmo grigio. Secolo XX. Cm 53x34 h 68 
120,00€

151 Lampadario a sei luci 
Cristallo con brindoli. Secolo XX. Cm h 95. 

300,00€

152 Coppia di lumi a petrolio 
Opaline decorato con paesaggi con figure e motivi floreali (uno 

dei due mancante dell’ampolla superiore). Sicilia. Fine secolo 
XIX. Cm h 60 

120,00€
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153 Zuppiera 
Antica terraglia decorata con paesaggi orientali.  

Marcata Davenport. Inghilterra.  
Fine secolo XIX. Cm 40x25 h 30 

80,00€

154 Cinque piatti e due vassoi 
Antica terraglia e porcellana con decorazioni 

di fiori policromi e volatili. Fine secolo XIX. 
80,00€

155 Coppia di vasi 
Opaline con figure policrome su fondo rosa.  

Secolo XIX. Cm h 37 
80,00€

156 Lotto di oggetti vari 
 

Offerta Libera
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157 Scene campestri 
Coppia dipinti su piatto in cornice in legno ebanizzato e oro. 

Firma indistinta. Cm d 30 
150,00€

158 Lampada 
Bronzo con scultura raffigurante danzatrice orientale. Francia. 

Inizi secolo XX. Cm 30x20 h 64 
250,00€

159 Dodici tazzine con piattino 
Porcellana policroma a varie fatture.

Fine secolo XIX 
150,00€

160 Sette gruppi 
Porcellana policroma a vari soggetti.

Secolo XX 
150,00€
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Antica maiolica decorata a motivi floreali 
e ornamentali policromi. 231
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161 Figura di anziano con cappello 
Placca in porcellana policroma in cornice in legno. 

Marcata Limoges. Secolo XX. Cm 20x18 
50,00€

162 Servizio da caffè per dodici persone 
Antica porcellana decorata a motivi floreali policromi 

con ornamenti in oro. Francia. Epoca Luigi Filippo 
80,00€

163 Pericle Fazzini (1913/1987) “Dante incontra Virgilio” 
Bassorilievo in bronzo. Cm 33,5x25 

150,00€

164 Volume sull’Esposizione Nazionale del 1891/1892 
 

100,00€
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165 Libri antichi 
Ventiquattro libri, rilegati in cuoio e pergamena. 

Vari argomenti sulla Sicilia. 
100,00€

166 Biscottiera 
Sheffield inciso e sbalzato con monogramma. 

Cm d 30 
60,00€

167 Vassoio 
Antico sheffield inciso.

 Inizi secolo XX. Cm 55x39 
80,00€

168 Tre piccoli vasi 
Opaline decorato a motivi floreali policromi. 

Secolo XIX. Cm h 20; cm h 14 
60,00€
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169 Testo sacro da viaggio 
Pergamena con supporti in legno decorati 
a motivi floreali su fondo rosso. Cm 48x7 

120,00€

170 Due piccoli mortai 
Bronzo inciso con decorazioni ornamentali. 
Secolo XIX. Cm d 15,5 h 10; cm 10,5 h 11 

100,00€

171 Coppia di reggilibri 
Bronzo dorato. Secolo XX. Cm 11x4,5 h 12 

50,00€

172 Piccolo leggio 
Legno scolpito e dorato decorato con putto alato 

e motivi ornamentali. Sicilia.
Secolo XIX. Cm 25x21 h 15 

120,00€
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173 Due bassorilievi 
Rame dorato raffigurante La Madonna con il bambino

e San Giovannino e antimonio raffigurante scena mitologica 
(danno in un angolo). 

Cm 15x11 (rame); cm 24x11,5 (antimonio) 
100,00€

174 Coppia piccoli vasi 
Antica porcellana decorata con specchi miniati raffiguranti 

paesaggi con casolari e scene di interno con figure 
(restauri su uno dei due). Francia. 

Epoca Impero. Cm h 22,5 
150,00€

176 Scrittoio Davenport 
Mogano scolpito con cassetti laterali e scomparti

all’interno (mancante di un piede). Inghilterra. 
Fine secolo XIX. Cm 56x53 h 90 

300,00€

175 Set da toeletta 
Opaline con decorazioni a motivi floreali policromi 

con finiture in argento. Sicilia. Epoca Liberty 
120,00€



48 www.galleriasarno.it2^ TORNATA

177 Cassettone a tre cassetti 
Palissandro e legno rosa con maniglie in bronzo 

dorato (mancante del piano in marmo). 
Sicilia. Stile Luigi XV. Cm 120x52 h 92,5 

300,00€

178 Bureau 
Radica di noce con intarsi in palissandro e maniglie

in bronzo dorato. Ribalta con all’interno piccoli cassetti. 
Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 109x55 h 110 

500,00€

179 Tavolo basso 
Legno scolpito e dorato con piano in marmo intarsiato

con marmi policromi a motivi floreali. 
Secolo XX. Cm 118x80 h 45 

1.000,00€

180 Tavolo sagomato 
Legno ebanizzato, tartaruga di mare e ricco intarsio

in rame a motivi ornamentali e floreali (danni e segni di usura). 
Applicazioni di bronzi dorati sui lati. Francia. Boulle. 

Metà secolo XIX. Cm 130x74 h 78 
700,00€
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181 Tavolo da pranzo allungabile 
Mogano con piedi scolpiti. Inghilterra. 

Fine secolo XIX. Cm d 130 h 79 
300,00€

182 Quattro sedie 
Legno con motivi ornamentali dorati su fondo rosso. 

Seduta e spalliera in rattan. Sicilia. Secolo XIXI. 
Cm 50x44 h 93 

200,00€

183 Scrittoio da viaggio 
Mogano con perfili in legno rosa. Scomparti nella base.

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 44x20 h 80 
150,00€

184 Portariviste 
Mogano scolpito. Secolo XX.

Cm 49x35 h 45 
100,00€
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185 Scaletta da libreria 
Mogano scolpito con scomparti e cassetti.

Inizi secolo XX. Cm 43x67 h 68 
150,00€

186 Scaletta da libreria 
Noce scolpito con inserti in pelle.
Inizi secolo XX. Cm 53x40 h 123 

150,00€

187 Specchiera sagomata 
Legno dorato e scolpito a motivi vegetali (rotture).  

Fine secolo XIX. Cm 130x80 
300,00€

188 Cornice 
Legno dorato e scolpito (danni). Sicilia. 
Secolo XIX. Cm 83x88 (misure interne) 

300,00€
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189 Cornice 
Legno dorato magistralmente scolpito a motivi vegetali e florea-
li. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 72x88 (misure interne); cm 120x104 

(misure esterne) 
600,00€

190 Specchiera 
Legno laccato e dorato su fondo bianco.  

Sicilia. Secolo XX. Cm 110x80 
200,00€

191 Il carro della Madonna di Fatima 
Disegno su carta cm 27x15 

150,00€

192 Bozzetto di carro votivo 
Disegno e matite colorate su carta. Cm 30x20 

150,00€
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195 Ballerina e prospetto 
Lotto di due disegni uno dei quali siglato Rut.  
Cm 15x10 (facciata) Cm 17x12 (ballerina) 

150,00€

196 Prospetto di villa e di chiosco 
Lotto di una china ed un disegno uno di quali siglato  

Rut. Cm 22x16 (china) e cm 15x10 (disegno) 
150,00€

194 Prospetti di ville 
Lotto di due disegni su carta uno dei due  

siglato Rut. Cm 6x9,5 e Cm 10x15 
150,00€193 Prospetto di chiesa 

China colorata su carta siglato Rut 47.  
Cm 21x23 
150,00€
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197 Schizzi di facciate 
Un disegno ed una china su carta una delle due 

siglate Rut. Cm 15x10 (disegno) e Cm 10x15,5 (china) 
150,00€

198 Schizzi di facciate 
Un disegno ed una china su carta siglate Rut 1939

e Rut 49. Cm 15x10,5 (disegno) e Cm 22x14,5 (china) 
150,00€

199 Gigi Martorelli (1936/2015) “Composizione” 
Dipinto ad olio su tela. Datato sul retro 1974. Cm 50x70 

400,00€

200 Pippo Gambino (1935/2004) “Paesaggio” 
Dipinto ad olio su tavola in cornice. Cm 59x79 

250,00€
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201 Gilberto Filibeck (1930) “Paesaggio” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.

Cm 47x58 
150,00€

202 Gigi Martorelli (1936/2015) “Limoni” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.

Cm 23,5x28 
250,00€

203 Gilberto Filibeck (1930) “Casolare” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 70x50 

150,00€

204 Marco Teodoro Morosini (1898/XX)
“Canale di Venezia” 

Acquerello su carta in cornice. Cm 27x37,5 
150,00€
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205 Fidia Guarneri (XX) “La visita del bersagliere” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 48x80 

150,00€

206 Vincenzo Udine (1898/1981) 
”Chiostro di San Giovanni degli eremiti” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 57x37 
200,00€

208 Paesaggi con velieri ed accampamenti 
Coppia di stampe policrome su carta

in cornici in legno dorato e scolpito a vassoio.
Sicilia. Secolo XIX. CM 22x28 

150,00€

207 Onofrio Tomaselli (1866/1956) “La curiosità” 
Dipinto ad olio su tavola in cornice 

in legno ebanizzato. Cm 34x50 
300,00€
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209 Paramento sacro 
Stoffa ricamata a motivi vegetali, floreali policromi.

Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm 98x66 
400,00€

210 Fangotto 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali
in verde e azzurro. Sicilia. Secolo XIX. Cm d 34 

80,00€

211 Albarello 
Antica maiolica decorata con paesaggio e casolari

in azzurro su fondo bianco (restauri). 
Napoli. Fine secolo XVIII. Cm h 24 

200,00€

212 Albarello 
Antica maiolica decorata con paesaggio e casolari

in azzurro su fondo bianco (rotture e restauri).
Napoli. Fine secolo XVIII. Cm h 27,5 

200,00€
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213 Anfora a due manici 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali
policromi su fondo crema. Italia meridionale. 

Secolo XIX. Cm h 31 
200,00€

214 Brocca e bacile 
Antica maiolica decorata a motivi floreali 

e vegetali su fondo bianco. Cerreto. Secolo XIX. 
Cm d 33 (bacile); cm h 22 (brocca) 

300,00€

215 Acquasantiera 
Maiolica policroma con decorazioni a motivi ornamentali. 

Italia meridionale. Fine secolo XIX. Cm h 25 
150,00€

216 Acquasantiera 
Antica maiolica decorata con figure di putti su fondo verde. 

Italia meridionale. Inizi secolo XIX. Cm h 26 
150,00€
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217 Piccolo cilindro 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali 

e floreali policromi su fondo bianco (restauri e incollaggi).
Italia centrale. Secolo XVII. Cm h 13 

200,00€

218 Grande anfora a due manici 
Antica maiolica con decorazioni floreali in azzurro 

su fondo bianco (evidenti restauri e ricostruzioni dello smalto). 
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 48 

100,00€

219 Cilindro 
Antica maiolica decorata con motivi vegetali in azzurro su fon-
do bianco e iscrizione nella parte centrale (rotture e mancanze). 

Faenza. Secolo XVIII. Cm h 17,5 
200,00€

220 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale con figura di 
Santo e decorazioni a motivi floreali e vegetali policromi (lievi 
restauri sul collo e lievi feliure). Venezia. Secolo XVII. Cm h 18 

500,00€
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221 Albarello 
Antica maiolica decorata con piccolo medaglione centrale con 
figura di uomo con turbante e decorazioni a motivi vegetali e 
geometrici policromi (piccola feliure interna e lieve restauro 

sulla base). Faenza. Secolo XVII. Cm h 18,5 
500,00€

222 Fontino e bacile 
Ceramica decorata con teste di rapaci, tritone nella parte supe-
riore del fontino e motivi floreali e vegetali policromi su fondo 

bianco (rottura e incollaggio sul manico sinistro del fontino, 
segni di usura, piccola feliure sul bacile). Siglato SP fabbrica 

di Sceaux. Francia. Seconda metà del secolo XVIII. Cm 56x30 
(fontino); cm 36x33 h 16 (bacile). 

500,00€

223 Versatoio 
Antica maiolica decorata con medaglione raffigurante volto 

di ragazzo e decorazioni floreali policrome (restauri). Calabria. 
Secolo XVIII. Cm h 22 

300,00€

224 Coppia bottiglie 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale sul davanti 
raffiguranti immagini di giovani e decorazioni floreali e vegetali 
policrome (restauro sul collo di una delle due bottiglie). Cala-

bria. Secolo XVIII Cm h 24 
650,00€
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227 Lucerna a doppia figura 
Antica maiolica raffigurante gentiluomo e gentildonna con 

motivi ornamentali policromi su fondo bianco (restauro angolo 
destro posteriore; nasi di entrambe le figure restaurate; lievi 

mancanze). Pubblicata nel volume “La maiolica siciliane dalle 
origini all’ottocento” di Antonio Ragona, ed. Sellerio, Palermo, 

pag. 200. Caltagirone. Inizi secolo XIX. Cm 15,5x10 h 20 
400,00€

228 Lucerna antropomorfa 
Antica maiolica policroma. Caltagirone.

Inizi secolo XIX. Cm h 30 
200,00€

225 Particolare scaldino a forma di peperone 
Antica maiolica decorata su fondo verde.

Collesano. Inizi secolo XIX. Cm 20 
150,00€

226 Particolare scaldino a forma di melanzana 
Antica maiolica policroma. Collesano.

Inizi secolo XIX. Cm 26 
150,00
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229 Calamaio 
Antica maiolica policroma decorata con figura di musicante. 

Caltagirone. Inizi sedcolo XIX. Cm 20x12 h 20 
250,00€

230 L’acquaiolo 
Piccola statua in antica maiolica policroma. 

Caltagirone. Inizi secolo XIX. Cm h 17 
120,00€

232 Grande scaldino 
Antica maiolica policroma a forma antropomorfa

(lieve feliure nel collo e segni di usura).
Calabria. Secolo XIX. Cm h 40 

600,00€

231 Particolare scaldino 
Antica maiolica decorata a motivi floreali e ornamentali poli-

cromi. Pubblicata nel volume “La maiolica siciliane dalle origini 
all’ottocento” di Antonio Ragona, ed. Sellerio, Palermo, pag. 

142. Caltagirone. Datato 1686. Cm 25x8 h 18 
500,00€
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233 Rocchetto 
Antica maiolica decorata a motivi floreali policromi.

Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 13 
400,00€

234 Saliera 
Antica maiolica decorata con figure animali 

e motivi ornamentali policromi (mancanze e vecchi restauri). 
Sud Italia. Secolo XVIII. Cm h 11 

500,00€

235 Rocchetto 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali in azzurro  

su fondo bianco. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 14,5 
500,00€

236 Albarello 
Antica maiolica decorata a motivi geometrici in azzurro su 

fondo bianco. Caltagirone. Secolo XVII. Cm h 20. Pezzo pubbli-
cato nel volume “Rectoverso - La maiolica siciliana” a cura di A. 

Governale. ed. Altamura, Palermo, fig. 328. 
1.000,00€
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237 Albarello 
Antica maiolica decorata a motivi floreali policromi 
su fondo crema (grande feliure dal centro al piede).  

Caltagirone. Fine secolo XVIII. Cm h 20 
500,00€

238 Rocchetto 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale 

con figura di giovane con cappello e decorazioni a motivi 
vegetali policromi (segni di usura). Caltagirone. 

Secolo XVIII. Cm h 16 
250,00€

239 Piccola boccia 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 

architettura contornata da motivi vegetali in azzurro e giallo 
(varie feliure). Caltagirone. Fine secolo XVIII. Cm h 10 

150,00€

240 Albarello 
Antica maiolica decorata a fondo berrettino.

 Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 27 
500,00€
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241 Bottiglia 
Antica maiolica decorata a motivi floreali 

e vegetali policromi. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 24 
500,00€

242 Brocca 
Antica maiolica decorata a motivi floreali policromi 

su fondo azzurro. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 23 
400,00€

243 Bottiglia 
Antica maiolica decorata a motivi ornamentali e vegetali

in azzurro su fondo bianco (restauri sul collo della bottiglia e 
rotture nella parte centrale). Calabria. Secolo XVIII. Cm h 24 

300,00€

244 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale

contornato da ghirlande di fiori e motivi vegetali in azzurro. 
Trapani. Fine secolo XVII. Cm h 27 

800,00€



65 www.galleriasarno.it2^ TORNATA

245 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffiguran-
te mezzo busto di Santo e motivi vegetali e floreali policromi 

(sbeccature sul piede e sul collo). Trapani. Secolo XVIII. Cm h 29 
1.000,00€

246 Albarello 
Antica maiolica decorata con motivo a penne di pavone poli-

crome. Trapani. Secolo XVIII. Cm h 22. Pezzo pubblicato nel vo-
lume “Rectoverso - La maiolica siciliana” a cura di A. Governale. 

ed. Altamura, Palermo, fig. 445. 
1.200,00€

247 Grande albarello 
Antica maiolica decorata a motivi floreali 

e vegetali policromi. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 31 
1.000,00€

248 Bottiglia 
Antica maiolica decorata a motivi floreali e vegetali policromi 

(mancanza sul collo). Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 24 
1.000,00€
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251 Grande piatto 
Antica maiolica decorata con archi della marina di Catania 
policromi su fondo crema. Caltagirone. Secolo XIX. Cm d 42 

1.000,00€

252 Albarello 
Antica maiolica con medaglione centrale raffigurante profilo di 
uomo con barba e decorazioni a motivi floreali e vegetali poli-

cromi (segni di usura). Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 24 
1.200,00€

249 Bottiglia 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale

con profilo di guerriero e sul retro motivi vegetali in azzuro. 
Burgio. Secolo XVIII. Cm h 24 

1.000,00€

250 Versatoio 
Antica maiolica decorata a motivi vegetali policromi

e piccolo medaglione raffigurante profilo di giovane con
cappello (restauri sul beccuccio). Caltagirone. Bottega 

Lo Nobile. Secolo XVIII. Cm h 22 
1.000,00€
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253 Rocchetto 
Antica maiolica decorata con motivi floreali 

in azzurro su fondo bianco. Caltagirone.  
Secolo XVIII. Cm h 15 

250,00€

254 Coppia piccoli rocchetti 
Antica maiolica decorata su fondo bianco 

con motivi vegetali in azzurro. 
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 13 

300,00€

255 Albarello 
Antica maiolica decorato con stemma gentilizio contornato da 
ghirlanda e motivi vegetali policromi. Sciacca. Secolo XVI. Cm h 
22,5. Pezzo pubblicato nel volume “Rectoverso - La maiolica si-
ciliana” a cura di A. Governale. ed. Altamura, Palermo, fig. 479. 

1.500,00€

256 Due piccoli rocchetti 
Antica maiolica decorata su fondo bianco con motivi vegetali in 

azzurro. Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 13 
300,00€
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257 Albarello 
Antica maiolica decorata a motivi geometrici

e vegetali in azzurro su fondo bianco (segni di usura). 
Sciacca. Secolo XVI. Cm h 25,5 

1.500,00€

258 Albarello 
Antica maiolica realizzata da Luca Iodice decorata a motivi 

geometrici e ornamentali in azzurro su fondo bianco (feliure dal 
centro al piede). Sciacca. Secolo XVI. Cm h 29. Pezzo pubblica-
to nel volume “Rectoverso - La maiolica siciliana” a cura di A. 

Governale. ed. Altamura, Palermo, fig. 395. 
2.000,00€

259 Grande cilindro 
Antica maiolica decorata a motivi geometrici e ornamentali 

policromi su fondo bianco (restauri). Sciacca. Secolo XVII. Cm h 
28. Pezzo similare pubblicato nel volume “Rectoverso - La ma-
iolica siciliana” a cura di A. Governale. ed. Altamura, Palermo, 

fig. 561. 
1.500,00€

260 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale con figura di 
Santo e decorazioni vegetali e geometriche in azzurro su fondo 

bianco (restauri sul collo). Trapani. Secolo XVIII. Cm h 26 
1.200,00€
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261 Albarello 
Antica maiolica decorata motivi vegetali

in azzurro su fondo bianco (restauri sul collo). 
Caltagirone. Secolo XVIII. Cm h 24 

1.000,00€

262 Albarello 
Antica maiolica decorata con medaglione centrale raffigurante 

profilo di Cardinale e motivi vegetali e geometrici policromi 
(restauri sul collo). Burgio. Fine secolo XVIII. Cm h 25,5. Pezzo 
pubblicato nel volume “Maiolica: i corredi dello speziale XVII 
- XVIII sec.” a cura dell’Ass. B.A.L.A.T. ed. Kalos, Palermo, pag. 

126. 
1.000,00€

264 Figura di popolana 
Statua in terracotta policroma con vesti ricamate. Napoli. Fine 

secolo XVIII. Cm h 35 
150,00€

263 Pastore con gregge 
Gruppo in ceramica policroma. Scuola d’Arte per la ceramica 

Caltagirone. Secolo XX. Cm 40x20 h 34 
400,00€
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266 Scene di interno 
Due placche ovali in porcellana dipinta in cornice in legno inci-
so e dorato. Francia. Seconda metà del secolo XIX. Cm 29x37 

250,00€

267 Due elementi da altare 
Legno dorato e scolpito (restauri).

Sicilia. Secolo XIX. Cm h 36; cm h 29 
100,00€

268 Cassettone a tre cassetti 
Noce con intarsi in bosso a motivi ornamentali.  

Malta. Secolo XVIII. Cm 140x60 h 97 
1.500,00€

265 Diciotto vasi da farmacia 
Opaline decorato con motivi vegetali e ornamentali dorato su 

fondo bianco (feliure su uno dei vasi). Inizi secolo XX. 
Varie misure (cm h 24; cm h 20; cm h 17) 

800,00€
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269 Cassettone a tre cassetti 
Palissandro con intarsio in bosso a motivo geometrico e 

piano in marmo grigio incassato. Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm 
124x55 h 94 

1.000,00€

270 Coppia consolle 
Palissandro con intarsi in bosso a motivi floreali

(mancanti del piano in marmo). 
Sicilia. Secolo XX. Cm 130x51 h 100 

1.000,00€

271 Consolle 
Legno dorato e scolpito a motivi vegetali e ornamentali. Piano 

in marmo bianco (piede posteriore sinistro mancante e piano di 
epoca posteriore). Fregio alla base e piedi scolpiti. Sicilia. Secolo 

XVIII. Cm 155x66 h 100 
1.500,00€

272 Scrittoio da centro 
Noce e palissandro con intarsi in bosso a motivi geometrici. 

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 142x77 h 82 
500,00€
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273 Comodino a due cassetti 
Palissandro con intarsi in bosso a motivi geometrici (lievi man-
canze di impiallacciatura e mancante della parte terminale di 

un piede). Piano in marmo incassato (danneggiato). Sicilia. Fine 
secolo XVIII. Cm 53x28 h 80 

600,00€

274 Cassettoncino a due cassetti 
Noce con perfili in legno rosa e maniglie in bronzo dorato. 

Sicilia. Secolo XVIII. Cm 63x30 h 83 
800,00€

275 Cassettone a tre cassetti 
Ebano violetto con maniglie in bronzo dorato, piano in marmo 

venato. Sicilia. Secolo XIX. Cm 138x65 h 100 
1.000,00€

276 Coppia di comodini 
Palissandro e legno rosa con maniglie in bronzo dorato e piani 

in marmo. Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm 51x33 h 84 
1.500,00€
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280 Cassettone a due cassetti 
Noce e palissandro con marmo venato ad incasso e maniglie in 

bronzo dorato. Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm 130x57 h 95 
1.200,00€

277 Trumeau 
Noce con perfili a motivi geometrici e maniglie in bronzo 

dorato. Tre cassetti nella parte bassa. All’interno dipinto con 
figure di Santi sui laterali e motivi floreali policromi. Sicilia. 

Secolo XVIII. Cm 114x53 h 225 
1.200,00€

278 Grande arazzo 
Seta ricamata a filo d’oro con applicazioni di piccole perle, co-

rallo e zirconi. Decorato con animali fantastici, motivi ornamen-
tali e floreali. Vecchi restauri e aggiunzioni di tessuto sul lato 
sinistro e nella parte centrale, segni di muffa e piccoli strappi. 

Probabile produzione veneta. Secolo XVII. Cm 210x240.
Pezzo da collezione 

4.000,00€

279 Antonio Tavella (attr.) (1667/1738) 
“Paesaggio con cavalieri e ruderi” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 50x76 
1.000,00€
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281 Scuola siciliana fine secolo XVII “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato (rinfodero).

Cm 65x77 
800,00€

282 Scuola siciliana degli inizi del secolo XIX “La pietà” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato 

a canna spaccata. Cm 50x35 
400,00€

283 Maestro veneto del secolo XVIII “Scena storica” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 75x95 

1.000,00€

284 Scuola siciliana fine secolo XVIII  
“La Madonna addolorata” 

Dipinto ad olio su tela (rinfodero e restauri). Cm 43x70 
400,00€
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285 Gli amanti 
Gruppo a due figure in terracotta. Firmata S. Vaccaro.  

Caltagirone. Inizi secolo XX. Cm h 22 
400,00€

286 Corteggiamento 
Gruppo a due figure in terracotta.  

Firmato Cav. G. Vaccaro. Caltagirone.  
Secolo XIX. Cm h 30 

600,00€

287 Gruppo a soggetto sacro 
Terracotta policroma e abiti ricamati (segni di usura, mancanze 

e strappi sulle vesti). Napoli. Fine secolo XVIII. Cm 40x40 
300,00€

288 Calice 
Antico argento inciso e sbalzato.  

Secolo XIX. Peso gr. 346. Cm h 24 
300,00€
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289 Grande torciere 
Legno dorato e scolpito con foglie d’acanto  

e motivi ornamentali. Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm h 138 
250,00€

290 Servizio da tavola 
Decorato su fondo bianco con ornamenti in oro e monogram-

ma. Composto da: tre zuppiere, tre salsiere, ventuno portauovo 
con vassoi, due insalatiere, sette vassoi piccoli, nove piatti da 
portata circolari, undici piatti da portata ovali, diciotto piatti 

fondi e centotre piatti piani. Inizi secolo XX 
500,00€

291 Coppia piccoli vasi 
Cristallo inciso con applicazioni

in rame dorato. Cm h 17 
120,00€

292 Coppia di candelabri a due luci 
Bronzo dorato inciso. Sicilia.  

Epoca Impero. Cm h 41 
150,00€
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293 Piccola bacheca 
Legno e tartaruga di mare con fregio scolpito nella parte supe-

riore. Sicilia. Metà secolo XIX. Cm 43x17 h 37 
250,00€

295 Quattro piccole scatole 
Rame e argento con decorazioni incise. Secolo XX. 

100,00€

296 Oggetti di vario genere 
 

100,00€

294 Medaglie commemorative 
Bronzo e argento 

120,00€
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297 Oggetti di vario genere 
 

100,00€

299 Coppia vasi a due manici 
Alabastro venato con applicazioni di bronzi dorati. 

Francia. Secolo XIX. Cm h 40 
500,00€

300 Coppia di lumi a petrolio 
Opaline con decorazioni di volatili e motivi floreali 
policromi su fondo rosa. Inizi secolo XX. Cm h 66 

80,00€

298 Servizio da tavola 
Composto da: sei piatti da portata, due salsiere

con piatto, due sottobottiglia, una zuppiera e ventotto piatti 
(rottura su di un piatto e zuppiera con feliure). 

Marcato Nove di Bassano. Secolo XX 
600,00€
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301 Sei torcieri 
Legno scolpito e laccato con motivi ornamentali dorati 
su fondo bianco (segni di usura, mancanze e rotture). 

Sicilia. Secolo XIX. Cm h 38 circa 
100,00€

302 Cornice 
Legno dorato e scolpito con decorazioni floreali. 
Sicilia. Secolo XIX. Cm 50x70 (misure interne) 

120,00€

303 Piccola specchiera 
Legno scolpito e dorato a motivi vegetali (restauri) 

Sicilia. Secolo XVIII. Cm 46x38 
200,00€

304 Specchiera 
Legno dorato e scolpito a motivi floreali e vegetali (restauri). 

Sicilia. Secolo XIX. Cm 80x50 
80,00€
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305 Specchiera 
Legno scolpito e dorato a motivi vegetali. 

Secolo XX. Cm 100x77 
50,00€

306 Scena sacra 
Icona su tavola decorata con fondo oro.

Fine secolo XVIII. Cm 48x40 
400,00€

308 Coppia librerie 
Mogano. Sportelli nella parte bassa. Applicazione di bronzi 

dorati con teste di figure egizie. Piano in marmo verde delle alpi. 
Sicilia XX. Secolo XX. Cm 95x378 h 187 

600,00€

307 Coppia piccole consolle 
Mogano con intarsi in bosso a motivi floreali, 

piano in marmo bianco incassato. Sicilia.
Fine secolo XIX. Cm 59x32 h 90 

400,00€
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309 Piccolo tavolo tondo 
Mogano con piede scolpito. 

Sicilia. Secolo XX. Cm d 59 h 72 
50,00€

310 Coppia comodini 
Piuma di mogano con cassetto centrale.
Inghilterra. Secolo XX. Cm 62x37 h 65 

120,00€

311 Tavolo ovale allungabile 
Mogano con piede scolpito. Francia.  
Fine secolo XIX. Cm 145x128 h 77 

300,00€

312 Tavolo ottagonale basso 
Palissandro con intarsi in bosso a motivi floreali.  

Cm 75x75 h 72 
150,00€
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313 Tavolino tondo 
Radica di noce con scacchiera intarsiata sul piano e motivi 

floreali in bosso. All’interno scomparti per i pezzi degli scacchi. 
Inghilterra fine secolo XIX. Cm d 46 H 78 

150,00€

314 Renato Guttuso (1912/1987) “Nudi femminili” 
Litografia su carta. Esemplare 14/100. Cm 50x60 

150,00€

315 Renato Guttuso (1912/1987) “L’impiccato” 
Litografia su carta. Esemplare 64/85. Cm 36x26 

120,00€

316 Gattino 
Pastello su carta in cornice. 
Firma indistinta. Cm 35x24 

80,00€
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317 Any Brazil (XX/1940)  
“Veduta del canale di Venezia” 

Acquerello su cartoncino in cornice.
Cm 36x22 

80,00€

318 Pippo Gambino (1935/2004) (attr.)  
“Figura di donna” 

Tecmnica mista su carta in cornice dorata.  
Cm 40x34 
100,00€

319 Pippo Gambibno (1935/2004) “Ritratti di donne” 
Due litografie. Cm 50x70; cm 13x9,5 

50,00€

320 Pippo Gambino (1935/2004) (attr.) “Figure di donne” 
Due dipinti. Olio su tela e tecnica mista su carta. Cm 24,5x18 

(tela); cm 46x33 (tecnica mista) 
80,00€



Michele Cortegiani (1857/1919) “Pescatori di telline” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.
Firmato e datato 1884. Cm 100x62390

Terza Tornata
sabato 29 ottobre 2022
ore 18.30 | Dal n. 321 al n. 468
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323 Samovar 
Sheffield sbalzato. Inizi secolo XX. Cm h 44. 

Peso 1585 gr. 
150,00€

324 Porta bottiglie da liquore 
Sheffield inciso e sbalzato con bottiglie in cristallo.

Rottura ad uno degli alloggi e mancante di una bottiglia. 
Cm 39 h 36. Peso 1524 gr. 

200,00€

321 Quattro alzate 
Antico sheffield traforato. 

Inghilterra inizi secolo XX. Cm h 14 
150,00€

322 Sei piattini e una coppetta 
Sheffield 
50,00€
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325 Disegni di prospetti 
Uno dei due siglato Rut. Cm 15x10

e Cm 10x15 
150,00€

326 Marine con barche di pescatori 
Coppia di dipinti ad olio su tela. 

Firmati R. Paluzzi. Cm 70x50 
100,00€

327 Felicetta Romano “Filatrice” 
Disegno e acquerello in cornice. 
Datato 8/11/1876. Cm 35x26 

100,00€

328 Bruno Caruso (1927/2018) “Soggetti vari” 
Lotto di quattro litografie.

Cm 34x49; cm 49x33; cm 26x22 
250,00€
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329 Eustachio Catalano (1893/1975) “Galline nel pollaio” 
Tecnica mista su tela in cornice in legno dorato. Cm 27x40 

400,00€

330 Corrado Cagli (1910/1976) “Il pittore” 
Tecnica mista. Datato 1963. Cm50x38 

150,00€

332 Vincenzo Vitrano (1907/1974) “Strada di paese” 
Acquerello su cartoncino in cornice. Cm 36x24 

80,00€

331 Renato Guttuso (1912/1987) “Cesto con peperoni” 
Litografia a colori in cornice in legno dorato. 

Sul retro certificazione della Grafinvest editoriale S.r.l. 
Esemplare 92/99. Cm 52x70 

300,00€
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333 Pippo Gambino (1935/2004) “Figure di donne” 
Dipinto ad olio su faesite. Datato sul retro 1956. Cm 21x14,5 

120,00€

334 Pippo Gambino (1935/2004) “Figura di donna” 
Tecnica mista su carta in conice in legno. Cm 60x40 

100,00€

335 Raffaele Ferriello (XX) “Strada di città con figure” 
Dipinto ad olio su tela. Cm 40x60 

120,00€

336 Raffaele Ferriello (XX) “Parigi, rue de Montcenis” 
Dipinto ad olio su tela. Datato 1973. Cm 60x80 

150,00€
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337 Gigi Martorelli (1936/2015) “Ragazza con uccelli” 
Dipinto ad olio su tela in cornice.  

Datato 1974. Cm 50x40 
250,00€

338 Antonio Cutino (1905/1984) “Nudo di donna distesa” 
Dipinto ad olio su tela in cornice 
in legno ebanizzato. Cm 35x50 

150,00€

339 Antonio Cutino (1905/1984) “Natura morta” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 33x45 

250,00€

340 Angelo Nona Favara (1937/1975) 
“Tetti con fichi d’India” 

Dipinto ad olio su cartone. Cm 62x78 
1.000,00€
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341 Angelo Nona Favara (1937/1975)
“Donna con colomba” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 83x104 
800,00€

342 Angelo Nona Favara (1937/1975)
“Volto di donna” 

Dipinto ad olio su tela. Cm 76x104 
1.000,00€

343 Tavolo sorrentino 
Noce riccamente intarsiato a motivi geometrici. 

Sul piano effige di San Giorgio che uccide il drago. 
Secolo XIX. Cm 60x60 h 77 

250,00€

344 Coppia di particolari tavolini 
Metallo con stampe policrome raffiguranti

le costellazioni sul piano. Secolo XVIII. 
Cm 53x45 h 47 

150,00€
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345 Tre tavolini a nido 
Noce. Sicilia. Secolo XX. Cm 43x38 h 42 

100,00€

346 Scrittoio a fagiolo 
Mogano perfilato a motivi ornamentali in bosso

e piano in pelle. Inizi secolo XX. CM 118x53 h 75 
100,00€

347 Cassettone a tre cassetti 
Mogano con maniglie in bronzo dorato e piano in marmo bian-

co incassato. Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm 125x60 h 100 
400,00€

348 Cassettone a tre cassetti 
Mogano con maniglie in bronzo dorato e piano in marmo bian-

co incassato. Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm 128x57 h 103 
200,00€
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349 Consolle 
Mogano scolpito con figure umane sui laterali e intarsiata in 
bosso a motivi floreali. Piano in marmo bianco. Sicilia. Secolo 

XX. Cm 138x57 h 100 
400,00€

350 Cinque sedie 
Legno ebanizzato con decorazioni geometriche dorate.

Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 43x37 h 85 
100,00€

351 Particolare tavolo basso 
Piano in legni policromi con figure di putti alati stampati su 

carta con applicazioni di madreperla e metallo argentato. Lom-
bardia. Epoca neoclassica. Cm 90x64 h 40 

600,00€

352 Piccolo cantarano 
Noce scolpito con perfili in palissandro e maniglie in bronzo 

dorato. Sicilia. Inizi secolo XIX. Cm 100x52 h 88 
600,00€
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353 Lampadario a dieci luci 
Vetro soffiato di Murano. Secolo XX. Cm h 120 

1.000,00€

354 Tavolo tondo 
Mogano e piedi leonini in bronzo dorato.  

Sicilia. Secolo XX. Cm d120 h 82 
200,00€

355 Coppia candelieri 
Argento inciso e sbalzato a motivi vegetali e ornamentali.

Secolo XX. Peso 1.600 gr. Cm h 45 
800,00€

356 Coppia saliere 
Antico argento con figure egizie sui laterali.  

Probabile Napoli. Epoca impero.
Peso gr. 140. Cm h 6 

150,00€
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357 Grande candelabro a sette luci 
Argento inciso e sbalzato. Firmato Sorel.  

Gr. 2.776. Cm h 60 
1.500,00€

358 Corona 
Argento inciso e sbalzato decorata a motivi vegetali  

e ornamentali. Sicilia fine secolo XVIII.  
Peso gr. 150. Cm h 16 

200,00€

359 Coppia piccoli candelieri 
Antico argento inciso e sbalzato a motivi ornamentali.  

Napoli. Inizi secolo XIX. Peso gr. 356. Cm h 19 
200,00€

360 Grande salver 
Antico argento inciso e sbalzato sul bordo a motivi floreali. 

All’interno lunga iscrizione che lo descrive come premio per la 
corsa intitolata a Lord George Bentinck avvenuta il 18 luglio 

1845. Marcato Londra. Peso 6.428 gr. Cm d 63 
3.000,00€
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361 Servizio da tea 
Composto da: teiera, lattiera, caffettiera, zuccheriera e vassoio. 
Antico argento inciso e sbalzato a motivi floreali e vegetali. Fine 

secolo XIX. Peso 11.842 gr 
5.000,00€

362 Particolare cintura 
Argento dorato. Fibbia raffigurante San Giorgio che scaccia il 
drago contornato da cherubini alati e motivi floreali. Cintura 

incisa e sbalzata con putti e motivi floreali incisi e dorato. Piana 
degli Albanesi. Seconda metà secolo XIX. Gr. 980 

1.000,00€

363 Quattro piatti 
Argento inciso e sbalzato a motivi ornamentali e floreali. 

Bollati Roma Stato Pontificio. Inizi secolo XIX. 
Peso 1.944 gr. Cm d 26 

1.200,00€

364 Coppia di grandi piatti 
Argento inciso e sbalzato a motivi ornamentali e floreali. 

Bollati Roma Stato Pontificio. Inizi secolo XIX. 
Peso 2.233 gr. Cm d 37 

1.500,00€
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365 Crocifisso da altare 
Antico argento inciso e sbalzato con putti alla base. 

Puntali incisi. Napoli. Secolo XVIII. Cm 85x47 
1.400,00€

366 Figure orientali 
Tre statue in porcellana policroma.  

Cina. Fine secolo XIX. Cm h 38 
900,00€

367 Geisha 
Statua in ceramica con decorazione policroma

in cloisonnè. Giappone. Inizio secolo XX. Cm H 68
500,00€

368 Cachepot 
Latta dipinta a motivi orientali e volatili. 

Cina. Secolo XX. Cm 35x27 h 32 
80,00€
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369 Grande vaso con base 
Bronzo patinato e decorato con motivi floreali, volatili

e animali. Base incisa con decorazioni di animali fantastici. 
Cina. Fine secolo XIX. Cm h 77 (vaso); cm h 20 (base) 

300,00€

370 Coppia vasi 
Antica porcellana decorati con figure orientali, motivi

floreali e vegetali policromi (piccola feliure nella parte centrale 
di uno dei due). Cina. Secolo XIX. Cm h 64 

1.000,00€

371 Sei piatti 
Antica porcellana decorata a motivi floreali

e vegetali policromi. Cina. Secolo XVIII. Cm d 22 
150,00€

372 Tre piatti 
Antica porcellana decorata con volatili

e motivi floreali policromi (lieve restauro su uno dei tre). 
Cina. Secolo XVIII. Cm d 23 

100,00€
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376 Vaso 
Vetro. Murano. Anni ‘40. Cm h 23 

80,00€

373 Tre piatti 
Antica porcellana decorata con volatili e motivi  

floreali policromi (rotture). Cina. Secolo XVIII. Cm d 22 
100,00€

374 Coppia di zuppiere 
Porcellana decorata a motivi floreali policromi 

su fondo bianco. Marcate Florio. Palermo. 
Secolo XX. Cm 27 h 28 

500,00€

375 Servizio da tavola 
Decorato a motivi vegetali policromi su fondo bianco. Compo-
sto da: 24 piatti piani, 10 piatti fondi, 12 piatti da frutta, 12 
piatti da dessert, 5 piatti da portata, 1 salsiera, 1 zuppiera, 2 

piccoli piatti da portata con manici, 12 tazze da caffè con piat-
tini, 12 tazze da tea con piattini. Marcato Herend. Secolo XX 

2.600,00€
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377 Poltrona a pozzetto 
Legno con spalliera in perspex e piede in ferro.

Secolo XX. Cm 52x49 h 70 
100,00€

378 Tavolo modernariato 
Tavolo tondo in legno con piano in vetro e base
in rame con inserti in perspex. Cm d 100 h 56,5 

200,00€

379 Candelabro Driade a cinque luci 
Cm h 46. 2893 gr. 

300,00€

380 Anton Volpe (1853/1910) “Poltrona a dondolo” 
Legno curvo con seduta in rattan. Provenienza famiglia Bo-

nomolo - Zingone. Restauro conservativo ad opera della Ditta 
Fratelli Li Causi. Cm 140x74 h 115 

2.500,00€
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381 Gaetano Missaglia (XX/XXI) Lampadario a otto luci 
Bronzo dorato con teste di capra e motivi floreali. 

Secolo XX. Cm h 130 
500,00€

383 Carlo Bugatti (1856/1940) “Cabinet” 
Legno ebanizzato intagliato a motivi orientali con inserti in osso 

sulle colonne rivestite in rame. Decorazioni in peltro a motivi 
ornamentali (evidenti danni e mancanze). Cm 93x47 h 135 

2.000,00€

382 Grande lampadario FontanaArte 
Ottone zapponato e metallo laccato. Versione di serie 

del lampadario presentato alla fiera di Milano del 1961. 
Cm 162x84 h 83 

15.000,00€

384 Carlo Bugatti (1856/1940) “Cantone” 
Legno ebanizzato intagliato a motivi orientali con inserti in osso 

sulle colonne rivestite in rame. Decorazioni in peltro a motivi 
ornamentali (segni di usura). Cm 30x30 h 133 

3.000,00€
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385 Carlo Bugatti (1856/1940) “Tavolo” 
Legno ebanizzato intagliato a motivi orientali con inserti in 

osso sui piedi rivestiti in rame. Decorazioni in peltro a motivi 
ornamentali e sui lati medaglioni in rame (segni di usura e segni 

tarli). Cm 95x63 h 80 
3.000,00€

386 Luigi Di Giovanni (1856/1938) “Vaso con fiori” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 

Datato 1932. Cm 58x45 
250,00€

388 Ettore Ximenes (1855/1926) “Autoritratto” 
Raro dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato e scolpito 

a motivi floreali (piccola toppa sul retro). Cm 40x30,5 
500,00€

387 Luigi Lojacono (1810/1880)
“Scene di battaglie con cavalieri” 

Quattro importanti dipinti ad olio su tela con cornici in legno 
scolpito, traforoato e dorato (rinfoderi). Due dei quali firmati. 

Cm 52x64 
16.000,00€
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390 Michele Cortegiani (1857/1919) “Pescatori di telline” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.

Firmato e datato 1884. Cm 100x62 
4.000,00€

389 Aurelio Catti (1895/1966) “Paesaggio lacustre” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato

(lievi danni alla tela). Cm 44x70 
1.500,00€

392 Aurelio Catti (1895/1966)  
“Marina con figure e barche di pescatori” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 
Cm 45x70 
1.500,00€

391 Paolo Vetri (1855/1937) “Suore in preghiera” 
Dipinto ad olio su tela in cornice. Cm 55x68 

800,00€
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393 Francesco Lojacono (1841/1915) “Studio di ulivo” 
Disegno giovanile matita su carta in cornice

in legno ebanizzato. Cm 28x19 
600,00€

394 Michele Catti (1855/1914) “Studio di vestale” 
Carboncino su carta in cornice in legno 

dorato a canna spaccata. Cm 43x30 
400,00€

395 Ettorre De Maria Bergler (1850/1938)
“Natura morta di frutta” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.
Datato 1913. Cm 47x65 

1.000,00€

396 Luigi Lojacono (1810/1880) (attr.) “Scene di battaglia” 
Coppia di dipinti ad olio su tavola 

con cornici in legno dorato. Cm 13x30 
600,00€
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397 Salvatore Civiletti (XIX/XX)
“Pascolo con Etna sullo sfondo” 

Grande acquerello su carta in cornice in legno dorato. 
Cm 50x64 
250,00€

398 Marina con barche di pescatori 
Dipinto ad olio su tavola. Firmato A. Di Marco. 

Cm 20x42 
120,00€

399 Rosario Di Fazio (1892/1958) “Marina siciliana” 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. Cm 52x91 

250,00€

400 Vittorio Gussoni (1893/1968) “Nudo di donna” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 70x90 

500,00€
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401 Giuseppe Ajmone (1923/2005) “Modella” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno. Provenienza Galleria 

d’Arte Ghelfi. Datato sul retro 1971. Cm 100x80 
1.000,00€

402 Saro Mirabella (1914/1972) “L’albero” 
Dipinto ad olio su tela. Datato ‘69. Pubblicato nel volume

 a cura di Franco Grasso “Saro Mirabella - Tra realismo
e astrattismo” edito da Ass. Cult Il Garraffo, Palermo, 2000, 

pag. 79. Cm 82x66 
1.200,00€

403 Giambecchina (1909/2001) “Dove è papà” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno. Cm 50x40 

600,00€

404 Alberto Bevilacqua (1896/1976) 
“Uomo con bombetta” 

Dipinto doppia faccia ad olio su tavola in cornice in legno. 
Cm 32x34 
700,00€
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405 Mino Maccari (1898/1989) “Corteggiamento” 
Dipinto ad olio su cartone in cornice in legno dorato. Sul retro 
firma dell’artista con autentica e timbro a secco dello Studio 

d’Arte “Mercurio” Cm 30x20 
600,00€

406 Plinio Nomellini (1866/1943
 “Nudo di donna con collana e asciugamano” 

Dipinto ad olio su cartone in cornice in legno dorato.
Il dipinto è corredato da due diverse certificazione entrambe 

datate 1977. Cm 70x50 
7.000,00€

407 Salvatore Fiume (1915/1997) “Epoca” 
Dipinto ad olio su faesite. Sul retro etichette della Galleria 

d’Arte “Boccioni” di Milano e della Galleria d’Arte “Il Caruggiu” 
di Alassio. Cm 33x34 

1.400,00€

408 Pippo Rizzo (1897/1964) “Nudo sul sofà” 
Dipinto ad olio su faesite in cornice. Esposto alla II mostra 

nazionale di arte contemporanea “Associazione artisti d’Italia”. 
Cm 60x50 
1.200,00€
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409 Vincenzo Caprile (1856/1936) (attr.) “Serenata” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 62x47 

150,00€

410 La fuga in Egitto 
Composizione in corallo scolpito. Base in legno scolpito e dora-
to ad oro zecchino (mancanze e rotture). Trapani. Secolo XVIII. 

Cm 45x30 h 35 (con base); cm h 5 e 4 (figure) 
5.000,00€

411 Anna Fortino (1673/1749) (attr.)
“La Madonna addolorata” 

Scultura in cera policroma riccamente decorata con volatili 
e motivi ornamentali il tutto inserita in teca in legno. Sicilia. 

Cm h 20 (Madonna); cm 35x27 (teca) 
1.000,00€

412 Scultore siciliano del secolo XVII 
“Coppia di angeli con acquasantiere” 

Coppia di statue magistralmente scolpite in marmo di Carrara 
(rotture e incollaggi, mancanti delle ali). Cm h 120 

15.000,00€
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413 Scuola siciliana del secolo XIX “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su tela in bella cornice in legno dorato e scolpito 

a motivi ornamentali (strappi alla tela). Cm 40x50 
200,00€

414 Quattro cornici ovali 
Bronzo dorato con decorazioni  vegetali.  

Stampe all’interno. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 25x12 
120,00€

415 George Steel (1923) “Natura morta con crisantemi” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno ebanizzato.

Cm 50x40 
150,00€

416 Francesco Messina (1900/1995) “Nudo di donna” 
Disegno su carta in cornice dorata. Cm 20x15 

150,00€
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417 Salvador Dalì (1904/1989) “La perfezione originaria” 
Xilografia con soggetto tratto dalla “Divina commedia”. Esem-

plare 21/200. Corredata da certificato di autenticità. Il tutto in 
cornice in metallo argentato. Cm 28x21,5 

250,00€

418 Salvador Dalì (1904/1989) “Aracne” 
Xilografia con soggetto tratto dalla “Divina commedia”. Esem-

plare 21/200. Corredata da certificato di autenticità. Il tutto in 
cornice in metallo argentato. Cm 28x21,5 

250,00€

419 Salvador Dalì (1904/1989) “Il minotauro” 
Xilografia con soggetto tratto dalla “Divina commedia”. Esem-

plare 21/200. Corredata da certificato di autenticità. Il tutto in 
cornice in metallo argentato. Cm 28x21,5 

250,00€

420 Sergio Verginelli (1941) “Nudo di donna a cavallo” 
Bassorilievo in metallo dorato. Cm 30x32 

150,00€
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421 Pippo Gambino (1935/2004) “Figure di donne” 
Olio su tela e tecnica mista su carta. Cm 24x18 (olio su tela); 

cm 19,5x13 (tecnica mista) 
150,00€

422 Vetrina a due ante 
Pino pece con laterali scolpiti. Sicilia. 

Secolo XIX. Cm 150x30 h 210 
300,00€

423 Cassettone a tre cassetti 
Noce con maiglie in bronzo dorato e piano in marmo rosso 
venato (marmo di epoca posteriore, lievi mancanze). Sicilia. 

Secolo XVIII. Cm 145x60 h 107 
3.000,00€

424 Cassettone a tre cassetti 
Noce e palissandro intarsiato a motivi geometrici (danni sul 
piano). Ebanisteria veneta. Secolo XVIII. Cm 130x60 h 90 

3.000,00€
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425 Cassettone a tre cassetti 
Ebano violetto con maniglie in bronzo dorato. Piano in marmo 

grigio incassato. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 128x60 h 100 
4.000,00€

426 Cassettone a quattro cassetti 
Noce con maniglie in bronzo dorato e piano in marmo rosso 
venato (marmo di epoca posteriore, lievi mancanze). Sicilia. 

Secolo XVIII. Cm 145x60 h 107 
500,00€

427 Tavolino ottagonale 
Noce scolpito. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 53x53 h 61 

120,00€

428 Tavolino ottagonale basso 
Noce scolpito. Sicilia. Secolo XX. Cm 60x60 h 50 

80,00€
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430 Scuola siciliana del secolo XVIII  
“Figura di santo in adorazione” 

Dipinto ad olio su tela (restauri e rinfodero).  
Cm 70x50 
600,00€

431 Scuola napoletana secolo XVIII “Scena sacra” 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata (danni alla tela). 

Cm 75x60 
250,00€

429 Tre tavolini a nido 
Mogano scolpito. Sicilia. Inizi secolo XX.  

Cm 70x40 h 65 (il più grande) 
120,00€

432 Scuola napoletana secolo XIX 
“Veduta di Castel dell’Ovo” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.
Cm 45x70 
600,00€
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433 Scuola siciliana del secolo XVIII 
“Resurrezione di Cristo” 

Dipinto ad olio su vetro con cornice in legno dorato
e applicazioni di vetro dipinto. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 70x54 

(solo dipinto), cm 80x64 (con cornice) 
750,00€

435 Sacra famiglia 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno

dorato e inciso. Secolo XIX. Cm 65x50 
200,00€

436 Scuola siciliana del secolo XIX 
“Madonna con bambino e San Giovannino” 

Dipinto ad olio su tela con cornice in legno scolpito e dorato a 
canna spaccata (lievi restauri sulla crnice). Cm 65x51 

300,00€

434 Pierre Subleyras (1699/1749) (attr.) “Unzione di Gesù” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in metallo (rifoderato; restauro 
nella parte centrale superiore e piccoli rinforzi). Probabile boz-

zetto preparatore. Cm 25x62 
350,00€
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437 Scuola siciliana della fine del secolo XVIII 
“Ecce Homo” 

Dipinto ad olio su rame in cornice in legno dorato (mancanze 
nella parte bassa del dipinto). Cm 30x22 

250,00€

438 Scuola fiamminga fine secolo XIX 
“Fattoria in montagna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. 
Cm 36,5x48 

150,00€

439 Scuola inglese fine secolo XIX “Paesaggio roccioso” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 16x24 

100,00€

440 Paesaggio fluviale con casolare 
Dipinto ad olio su tela (strappi e toppe sul retro). Fine secolo 

XIX. Cm 27,5x19,5 
100,00€
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441 Scuola italiana del secolo XIX 
“Paesaggio con ruscello” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato a canna 
spaccata (restauri e lievi cadute di colore). Cm 43,5x60 

180,00€

442 Scuola inglese della fine del secolo XIX
“Paesaggio con cascata” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. 
Cm 35x46 
120,00€

443 Scuola fiamminga fine secolo XIX 
“Paesaggio con ruscello e casolari” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Cm 31x35,5 
150,00€

444 Scuola fiamminga del secolo XIX 
“Paesaggio con cascata e casolari” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno inciso e dorato. 
Cm 33x41 
120,00€
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447 Natura morta di frutta 
Litografia su carta in cornice dorata.

Cm 60x80 
30,00€

448 Piatto 
Antica maiolica decorata con pesci policromi 

su fondo bianco. Italia meridionale.
Secolo XIX. Cm d 45 

350,00€

445 Scuola inglese fine secolo XIX  
“Paesaggio con ruscello” 

Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Cm 18x36 
100,00€ 446 Scuola inglese fine secolo XIX  

“Paesaggio di campagna con figura” 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato 

(danni alla tela). Cm 43x54,5 
50,00€
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449 Lotto di figure e animali in pietra dura 
Giada, quarzo e altri materiali. Cina Secolo XX. 

Varie misure 
200,00€

450 Coppia di vasi in cloisonné 
Decorazioni vegetali policrome e volatili. 

Cina. Secolo XX. Cm h 31,5 
100,00€

451 Figura di geisha 
Statua in giada con decorazioni vegetali e base in teak. 

Cina. Secolo XX. Cm h 21 
150,00€

452 Natura morta di oggetti 
Dipinto ad olio su tela cartonata. Firma indistinta.  

Datato 1931. Cm 55x40 
80,00€
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453 Salvatore Profeta (XX) “Studio di figura” 
Disegno su carta in cornice in legno dorato. 

Palermo ‘96. Cm 26,5x20 
100,00€

454 Natura morta 
Dipinto ad olio su cartone telato in cornice. 

Firmato G. Guarneri. Datato 1933. Cm 44x32 
150,00€

455 Francesco Guarenti (attr.) “Studio di figure” 
Disegno su carta. Cm 17,5x20,5 

120,00€

456 Scuola siciliana inizi secolo XX
“Madonna in preghiera” 

Carboncino su carta. Cm 38,5x28 
120,00€
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459 Due studi 
Disegno e acquerello su carta. Disegno firmato
Elena Norrito cm 31x22. Acquerello cm 23x13 

100,00€

460 Paesaggio di campagna con casolare 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata.

Inizi secolo XX. Firma indistinta. Cm 40x30 
120,00€

457 Paesaggio con rudere 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato. Inizi secolo 

XX. Firma indistinta. Cm 45x64 
250,00€

458 Natura morta 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno dorato.

Secolo XX. Cm 60x90 
250,00€
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462 Francesca Di Carpinello (1929/2019) 
“Cavallino di campagna” 

Dipinto ad olio su tela in cornice in legno. Cm 50x70 
100,00€

464 Ballerine 
Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno dorato. 

Secolo XX. Cm 38x27 
150,00€

461 Velieri 
Due dipinti ad olio. Uno dei due firmato G. Olivi.  
Secolo XX. Cm 20x26 (firmato Olivi); cm 20x25 

100,00€

463 Coniglio 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata.  

Firma indistinta. Cm 18x24,5 
120,00€
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465 Paesaggio montuoso con alberi 
Dipinto ad olio su tela in cornice. Firmato La Cavera.

Datato ’67. Cm 40x50 
50,00€

467 Comodino 
Noce con piedi scolpiti. Sicilia. Anni ‘40.

Cm 55,5x35 h 69 
50,00€

466 Tre piatti e un vassoio piccolo 
Sheffield inciso e sbalzato. Inizi secolo XX. 

80,00€

468 Macchina da cucire 
Metallo e decorazioni dorate a motivi ornamentali.

Marca Singer. Fine secolo XIX Cm 42x18 h 28 
80,00€



Condizioni di vendita
1. Gli oggetti posti in vendita all’Asta vengono assegnati al maggiore offerente.
Gli acquirenti possono chiedere alla Direzione delle agevolazioni di pagamento che verranno valutate e con-
cesse con massima riservatezza.

2. L’Asta viene preceduta da una esposizione dove tutte le opere in vendita possono essere visionate, durante 
la quale si può constatare lo stato in uso e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori incorsi nella dici-
tura del Catalogo. A tal merito non sono ammesse contestazioni dopo l’aggiudicazione in asta.

3. La Società, per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni dei beni messi in Asta, non si assume 
la responsabilità in quanto agisce in qualità di Mandatario. Ogni asserzione relativa all’autore, attribuzione 
dell’opera, data, origine, provenienza e stato costituisce un’opinione e no un dato di fatto. 
Tutti gli oggetti vengono così venduti “come visti”.

4. Un eventuale reclamo è ammesso e valido se è presentato solo e non oltre i 15 giorni che seguono l’ag-
giudicazione. Tale verrà accertato e in quel caso si effettuerà il rimborso al compratore della somma effettiva-
mente pagata senza alcuna pretesa.

5. Il responsabile della Casa d’Aste può accettare commissioni d’acquisto, richieste di partecipazioni telefoniche.

6. In caso di parità di importo aggiudicato, l’offerta effettuata durante la gara prevale comunque sulla com-
missione scritta dal committente.

7. Durante la gara il Banditore ha piena facoltà di abbinare o separare i lotti e di variare l’ordine della vendita.

8. Gli oggetti vengono aggiudicati dal Banditore d’Asta, in casi di contestazioni imminente su un’aggiudicazio-
ne, l’oggetto viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta raccolta.

9. In caso di aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà corrispondere alla Casa d’Aste una commissione pari al 
21% (per gli acquisti online, le commissioni saranno del 26%) del prezzo di aggiudicazione. La fatturazione 
deve essere richiesta prima dell’effettuazione del pagamento. 

10. L’acquirente è tenuto a versare un acconto al momento dell’aggiudicazione e la quota restante verrà sal-
data entro e non oltre 3 giorni dalla conclusione dell’Asta.

11. L’aggiudicatario, effettuato il saldo dell’aggiudicazione in Asta, è tenuto ad occuparsi del ritiro dei beni ac-
quistati a propria cura, rischio e spese e con l’impegno di personale e mezzi adeguati. Tale ritiro dovrà avveni-
re entro e non oltre i sette giorni consecutivi alla conclusione dell’asta. Trascorso tale termine la Casa d’Aste 
declina ogni responsabilità per deterioramenti e danni acquistati.

12. In caso di mancato pagamento, la Casa d’Aste potrà restituire il bene al mandante ed esigere ugualmente 
le commissioni, e relative spese, dal mancato acquirente.

13. Gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le disposizioni legislative e dei regolamenti in vigore 
relativamente agli oggetti sottoposti a notifica, con particolare riferimento al decreto legislativo n°490 del 
29/10/1999. L’esportazione di oggetti è regolata dalla suddetta normativa e dalle leggi doganali tributarie in 
vigore. In particolare l’aggiudicatario non potrà pretendere alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e 
sulle commissioni d’aste già corrisposte.

14. Le presenti Condizioni di vendita sono accettate automaticamente da quanti concorrono alla vendita 
all’Asta. Per tutte le contestazioni è stabilita la competenza del Foro di Palermo.



Asta Ottobre 2022

ESPOSIZIONE

Dal 19 al 26 ottobre 2022
Apertura domenicale 23 ottobre 

Orario 09.00/13.00 - 16.00/20.00

ASTA
1^ Tornata | 27 ottobre ore 18.30
2^ Tornata | 28 ottobre ore 18.30
3^ Tornata | 29 ottobre ore 18.30

Via Emerico Amari, 148 - 90139 Palermo
Tel. 091 581848 - www.galleriasarno.it

CATALOGO ONLINE


